ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của đồng chí Phạm Anh Tuấn, Chủ tịch UBND tỉnh,
Trưởng ban Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự tỉnh tại buổi làm việc

với Cục Thi hành án dân sự về một số vụ việc gặp khó khăn,
vướng mắc trong quá trình tổ chức thi hành án

Ngày 23 tháng 10 năm 2024, tại trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh, đồng chí Phạm
Anh Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ đạo thi hành án
dân sự tỉnh đã chủ trì buổi làm việc với Cục Thi hành án dân sự tỉnh về một số vụ
việc gặp khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thi hành án. Tham dự buổi
làm việc có đại diện lãnh đạo các cơ quan: Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Viện
Kiểm sát nhân dân tỉnh, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bình Định và Công

an tỉnh.

Sau khi nghe Cục Thi hành án dân sự tỉnh báo cáo một số vụ việc gặp khó

khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thi hành án; ý kiến tham gia của các
thành viên dự họp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ đạo thi
hành án dân sự tỉnh kết luận như sau:

1. Vụ bà Nguyễn Thị Sắc (địa chỉ: tổ 3, khu vực 6, phường Nhơn Phú,
thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định)

Giao Cục Thi hành án dân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và
Môi trường, Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, rà soát toàn

bộ hồ sơ vụ việc; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh trước ngày 29/11/2024.

2. Các vụ việc liên quan đến tàu cá theo Nghị định số 67/2014/NĐ-CP

Giao Cục Thi hành án dân sự tỉnh chỉ đạo tổ chức cưỡng chế kê biên tài sản
(đang thế chấp) của người phải thi hành án có đủ điều kiện để thi hành án cho
người được thi hành án là các tổ chức tín dụng, ngân hàng thu hồi nợ vay. Đồng
thời, phối hợp với Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bình Định và Ủy ban nhân
dân cấp huyện rà soát về điều kiện kinh tế, hoàn cảnh của từng hộ gia đình người
phải thi hành án để có phương án đề xuất xử lý phù hợp.

447 31 10

2

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo các nội dung nêu trên để các cơ quan, đơn
vị, địa phương liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các đơn vị dự hợp;
- UBND các huyện, TX, TP:

  PC, PM, HN, QN;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K2, K11.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Trọng Triêm